

2022年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2020.4~2020.6)	当 期 (2021.4~2021.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2021.4~2022.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 64,827	(100.0) 92,335	27,508	42.4	(100.0) 380,000	17.5	
営 業 利 益	(10.1) 6,536	(17.0) 15,722	9,186	140.5	(11.8) 45,000	16.5	
経 常 利 益	(11.3) 7,352	(17.4) 16,059	8,706	118.4	(11.8) 45,000	10.5	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(7.1) 4,596	(10.4) 9,565	4,968	108.1	(7.6) 29,000	12.8	
1株当たり当期純利益	32円89銭	68円52銭			207円74銭		
総 資 産	(前期末) 578,518	581,036	2,517	0.4			
純 資 産	(前期末) 321,863	330,117	8,254	2.6			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 54.6%	55.8%					
為替レート(US\$)	107円	108円			106円		
為替レート(ユーロ)	116円	129円			127円		
設備投資合計額	24,576	14,851	△9,725	△39.6	90,000		
セグメント	電子部門	21,590	13,479	△8,111	△37.6	80,000	
	セラミック部門	388	790	402	103.6	5,000	
	その他	2,598	582	△2,016	△77.6	5,000	
減価償却費	6,033	11,116	5,083	84.3	60,000		
連結子会社数	39社	38社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2020.4~2020.6)	当 期 (2021.4~2021.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2021.4~2022.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 64,827	(100.0) 92,335	27,508	42.4	(100.0) 380,000	17.5	
セグメント	電 子	(53.6) 34,744	(56.8) 52,450	17,705	51.0	(58.4) 222,000	33.7
	セラミック	(24.6) 15,939	(25.3) 23,388	7,449	46.7	(23.2) 88,000	0.7
	その他	(21.8) 14,143	(17.9) 16,496	2,352	16.6	(18.4) 70,000	△0.1
	調整額等						
営 業 利 益	<10.1> 6,536	<17.0> 15,722	9,186	140.5	<11.8> 45,000	16.5	
セグメント	電 子	<17.8> 6,184	<22.7> 11,925	5,740	92.8	<14.6> 32,500	16.9
	セラミック	<△4.3> △679	<9.8> 2,298	2,977	-	<6.8> 6,000	29.6
	その他	<7.5> 1,065	<9.2> 1,509	443	41.6	<9.3> 6,500	△0.8
	調整額等	△34	△10			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。